
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (063)

: (063.01.DR)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENGUJIAN PRODUK BIOLOGI

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Badan Pengawas Obat dan Makanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengawasan Obat dan Makanan
: (691154)

DKI JAKARTA

BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
063.01.DR 3,867,968,000Program Pengawasan Obat dan Makanan 3,867,968,000

01 Menguatnya fungsi pengawasan untuk memastikan
Obat dan Makanan yang aman dan bermutu

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase obat yang aman dan bermutu

01.02 Jumlah tindaklanjut regulatori terkait keamanan obat
beredar yang dikomunikasikan

01.03 Persentase obat bahan alam yang aman dan bermutu

01.04 Persentase Suplemen Kesehatan yang aman dan bermutu

01.05 Persentase Kosmetik yang aman dan bermutu

01.06 Persentase pangan olahan dalam kemasan yang aman
dan bermutu

01.07 Persentase PIRT yang aman dan bermutu

01.08 Persentase sampel KLB keracunan pangan yang diuji
sesuai standar

01.09 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Obat

01.10 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan OBA, SK,
Kosmetik

01.11 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Makanan

01.12 Persentase rekomendasi hasil pengawasan obat yang
ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.13
Persentase rekomendasi hasil pengawasan Obat Bahan
Alam, Suplemen Kesehatan, Obat Kuasi dan Kosmetik
yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.14 Persentase rekomendasi hasil pengawasan Pangan
Olahan yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

02 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan OT, SK, Kos

Indikator Kinerja Program :

02.01 Jumlah Kabupaten/Kota  yang melaksanakan Program
Sadar Jamu Aman

02.02 Persentase UMKM OT yang menerima sertifikat CPOTB
Bertahap

02.03 Indeks kesadaran masyarakat  (awareness index) terhadap
Obat  yang aman dan bermutu

03 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan Pangan Olahan

Indikator Kinerja Program :

03.01 Jumlah Kab/ Kota Pangan Aman

03.02 Jumlah Kabupaten/Kota yang melaksankan pengawasan
pangan olahan sesuai standar

04 Menguatnya kapasitas laboratorium BPOM dalam
mendukung pengawasan Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase Laboratorium BPOM yang memenuhi Standar
Kemampuan Laboratorium

04.02 Indeks kesadaran masyarakat (awareness index) terhadap
Makanan yang aman dan bermutu

05 Meningkatnya Kesadaran Masyarakat atas Obat dan
Makanan yang Aman dan Bermutu

Indikator Kinerja Program :

05.01 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap Obat yang aman
dan bermutu

05.02 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap OBA, SK, dan
Kosmetik yang aman dan bermutu

05.03 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap makanan yang
aman dan bermutu

06 Meningkatnya Kepatuhan Pelaku Usaha di bidang
Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang obat

06.02 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang OBA, SK,
Kosmetik

06.03 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang makanan
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07 Meningkatnya efektifitas regulatory assistance dan
kemandirian industri dalam pengembangan Obat dan
makanan
Indikator Kinerja Program :

07.01 Persentase pengawalan hilirisasi Obat Pengembangan
Baru yang dikawal sesuai standar

07.02 Persentase inovasi obat bahan alam yang didampingi
sesuai standar

07.03 Persentase inovasi pangan olahan yang dikawal sesuai
standar

07.04 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi OBA dan Kos

07.05 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi Pangan Olahan

07.06 Jumlah industri farmasi yang meningkat level maturitasnya

07.07 Persentase Industri Obat bahan Alam yang ditetapkan
maturitasnya dalam penerapan CPOTB terkini

07.08 Jumlah Industri Kosmetik yang Mengikuti Program
maturitas yg dapat menerapkan CPKB secara penuh

07.09
Persentase sarana produksi pangan olahan yang pro aktif
dalam meningkatkan level pemenuhan regulasi sistem
jaminan keamanan dan mutu pangan

08 Penindakan Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan
yang efektif

Indikator Kinerja Program :

08.01 Persentase Keberhasilan Upaya Penegakan Hukum

09 Deteksi Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan yang
Optimal

Indikator Kinerja Program :

09.01 Persentase Rekomendasi Deteksi Kejahatan Obat dan
Makanan yang Optimal

10 Layanan Publik BPOM yang Prima

Indikator Kinerja Program :

10.01 Indeks Pelayanan Publik di  Bidang Obat

10.02 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Bidang Pengawasan Obat
Tradisional, Suplemen Kesehatan

10.03 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Deputi Bidang Pengawasan
Pangan Olahan

10.04 Tingkat Efisiensi KIE di Bidang Obat

3165 Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia 50,000,000 50,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

3165.BKB Pemantauan produk [Base Line] 1 laporan 50,000,000 50,000,000 KD

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3165.BKB.001 Laporan Koordinasi Pengawasan Obat Dan Makanan 50,000,00050,000,0001.0 laporan

50,000,00050,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

50,000,000koordinasi pengawasan Obat dan Makanan051 50,000,000

4133 Pengujian Obat dan Makanan 3,817,968,000 3,817,968,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4133.AEE Kemitraan [Base Line] 1 Kesepakatan 100,000,000 100,000,000 KD

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4133.AEE.003 Jejaring Ncl (National Control Laboratory) For Biological
Product 100,000,000100,000,0001.0 Kesepakatan

100,000,000100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

100,000,000Jejaring NCL (National Control Laboratory) for Biological Product051 100,000,000
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4133.AFA
Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line]

6 NSPK,
Rancangan

Standar,
Pedoman,
Standar

165,000,000 165,000,000 KD

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4133.AFA.001 Metode Analisis Pengujian Obat Dan Makanan Yang
Dikembangkan 165,000,000165,000,0006.0 NSPK

165,000,000165,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

165,000,000Pengembangan Metode Pengujian Obat dan Makanan051 165,000,000

4133.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Output Baru - Perubahan Kebijakan]
1 layanan, bidang,
dokumen, Miliar

Rp, titik
100,000,000 100,000,000 KD

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4133.BAH.003 Layanan Publik Pengujian Produk Biologi 100,000,000100,000,0001.0 layanan

100,000,000100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

100,000,000Layanan Publik Pengujian Produk Biologi051 100,000,000

4133.BIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
1100 Produk,

Laporan,
Keputusan

2,250,000,000 2,250,000,000 KD

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4133.BIA.004 Sampel Pengujian Produk Biologi Yang Ditindaklanjutin Tepat
Waktu 2,250,000,0002,250,000,0001100.0 Produk

2,250,000,0002,250,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,250,000,000Pengujian sampel pengujian produk biologi051 2,250,000,000

4133.CAB Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 2 Paket, Unit 1,202,968,000 1,202,968,000 KD

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4133.CAB.001 Sarana Pengujian Obat Dan Makanan 1,202,968,0001,202,968,0002.0 Unit

1,202,968,0001,202,968,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,202,968,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran053 1,202,968,000
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01 Layanan Publik Sekretariat Utama yang prima

Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks Pelayanan Publik Sekretariat Utama

01.02 Opini BPK atas laporan keuangan BPOM

01.03 Nilai AKIP BPOM di lingkup Sekretariat Utama

01.04 Nilai kinerja anggaran BPOM

02 Meningkatnya Kualitas Dukungan Manajemen BPOM
yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks RB BPOM di Lingkup Sekretariat Utama

02.02 Indeks Opini Publik

02.03 Persentase Kerja Sama yang Efektif

02.04 Persentase tingkat keberhasilan pembangunan Zona
Integritas

02.05 Persentase rekomendasi hasil pemeriksaan BPK yang
ditindaklanjuti BPOM

02.06 Nilai Evaluasi SPIP BPOM

02.07 Nilai Evaluasi Internal Akuntabilitas Kinerja BPOM

02.08 Nilai SPI BPOM

03 Implementasi pengawasan intern yang efektif dan
efisien

Indikator Kinerja Program :

03.01 Persentase laporan pengawasan intern pada mitra kerja
Inspektorat Utama yang sesuai standar mutu

04 Pemantauan tindak lanjut rekomendasi pengawasan
intern, pengaduan dan layanan konsultasi yang efektif

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase rekomendasi pengawasan intern yang
ditindaklanjuti

04.02 Persentase pengaduan yang ditindaklanjuti sesuai kriteria
dan tepat waktu

04.03 Persentase permintaan  layanan konsultasi yang
ditindaklanjuti tepat waktu

05 Terwujudnya Organisasi Inspektorat Utama yang
efektif

Indikator Kinerja Program :

05.01 Nilai Evaluasi Kapabilitas APIP

05.02 Persentase rekomendasi hasil pemeriksaan  BPK yang
ditindaklanjuti BPOM

06 Meningkatnya pelayanan pengawasan intern yang
berkualitas

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks kepuasan mitra pengawasan intern

06.02 Indeks Sistem Merit

07 Meningkatnya efektivitas KIE di Lingkup Sekretariat
Utama

Indikator Kinerja Program :

07.01 Tingkat efektivitas KIE obat dan makanan di lingkup
Sekretariat Utama

6384 Pengelolaan Sarana dan Prasarana BPOM 3,024,287,000 3,024,287,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

6384.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

3,024,287,000 3,024,287,000 KD

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :
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6384.EBA.956 Layanan Bmn 7,000,0007,000,0001.0 Layanan

7,000,0007,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

7,000,000Penatausahaan BMN054 7,000,000

6384.EBA.994 Layanan Perkantoran 3,017,287,0003,017,287,0001.0 Layanan

3,017,287,0003,017,287,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,817,032,000Gaji dan Tunjangan001 1,817,032,000

1,200,255,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 1,200,255,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

6,892,255,000

0

0

0

0

0

0

6,892,255,000

TOTAL

0SBSN


